
 
Pelo Desenvolvimento e Igualdade 
Prefeitura Municipal de Fátima do Sul 

 
PORTARIA Nº 112, DE 22 DE AGOSTO DE 2016 

 

ERONIVALDO DA SILVA VASCONCELOS JUNIOR, Prefeito Municipal de Fátima do Sul, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, 

da Lei Orgânica do Município: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º:  CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público 

Municipal, homologado através do edital nº 018/2011, publicado em 24 de fevereiro de 2012 no 

Diário MS nº 4.790 pág. 06, 07 e 08, na sessão dos classificados e atos oficiais, para se 

apresentarem impreterivelmente no dia 26/08/2016, nos horários definidos abaixo conforme os 

respectivos Cargos, Símbolos, Classes e Referências, na Secretaria Municipal de Educação, sito à 

Rua Ipiranga 800 no Jardim Hidalgo, para PREENCHIMENTO DE EVENTUAIS VAGAS 

REMANESCENTES NO QUADRO DE SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DO 

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL.   

CARGO: VIGIA ÀS 08H00MIN 

ANTONIO PEREIRA DA SILVA 300026 SSP/MS VIGIA 

RONER PORTO DA SILVA 10224209 SSP/MS VIGIA 

GENILSON JOSÉ DE SOUZA 1141475 SSP/MS VIGIA 

JUNIOR DE SOUZA GOMES 1509113 SSP/MS VIGIA 

FLAVIO ALVES GOMES 756330 SSP VIGIA 

ISAIAS FEITOSA NETO 262697427 SSP/SP VIGIA 

RAFAEL FRANCISCO DA SILVA 1839291 SSP/MS VIGIA 

ELENICE GOMES PEGO 685234 SSP/MS VIGIA 

ALCINO OLIVEIRA DE SOUSA 643394 SSP/MS VIGIA 

RUDSON CESAR ALVES HAAG 633039 SSP/MS VIGIA 

PATRICIO PISSURNO 844258 SSP/MS VIGIA 

ANGELO SEVERO BONFIM 734245 SEJUSP/MS VIGIA 

LUIZ CESAR DE OLIVEIRA 902995 SSP/MS VIGIA 

ADEMILSON LOPES LUZI 1216466 SSP/MS VIGIA 

LUIZ ALBERTO DA SILVA ALVES 1381159 SSP/MS VIGIA 

EDENILSON CONCEIÇÃO FIGUEIREDO 1674437 SSP/MS VIGIA 

DOUGLAS FRANCISCO DOS SANTOS 1568193 SSP/MS VIGIA 

ROMARIO DA COSTA ALENCAR 1780275 SSP/MS VIGIA 

JULIANO RIBEIRO DA SILVA 1212167 SEJUSP/MS VIGIA 

ADONILIA MARTINS DA SILVA 1663775 SSP/MS VIGIA 

EDMAR LEANDRO DE CASTRO 1873227 SSP/MS VIGIA 

WILIAN SOUZA DE AZEVEDO 1792864 SEJUSP/MS VIGIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL 



BRAZ GUIMARÃES VANDERLEY 391854 SSP/PB VIGIA 

MAURICIO RAMSDORF 1004898 SSP/MT VIGIA 

FRANCISCO ALEXANDRO SALES SANTOS 1265736 SSP/MS VIGIA 

SIDINEI DE ASSIS MANCOELHO 1342504 SSP/MS VIGIA 

CLAUDINEI DA SILVA RODRIGUES 1311900 SSP/MS VIGIA 

FABIO LOURENCO MACHADO 1212449 SSP/MS VIGIA 

JEFFERSON FERREIRA DOS SANTOS 959459 SSP/MS VIGIA 

LUCINEIRE BARROS GONCALVES 1612930 SSP/MS VIGIA 

DIEGO DE FEITAS ANDRADE 1848501 SSP/MS VIGIA 

DONIZETE RIBEIRO DA SILVA 1062075 SSP/MS VIGIA 

SERGIO VERISSIMO DA SILVA 390139889 SSP/MS VIGIA 

RICARDO MATOS PEREIRA 1831566 SSP/MS VIGIA 

RAQUEL RIBEIRO DE OLIVEIRA 1903482 SSP/MS VIGIA 

JOSÉ AUGUSTO ROCHA CABRAL 1963727 SSP/MS VIGIA 

PRISCYLLA RODI RODRIGUES 922274 SSP/MS VIGIA 

NATANAEL GOMES COSTA 1529237 SSP/MS VIGIA 

ADEMICIO JOSE DOS SANTOS 608312 SSP/MS VIGIA 

JOSE CAVALCANTE DOS SANTOS 538903 SEJUSP/MS VIGIA 

GILSON LOURENCO MACHADO 718181 SSP/MS VIGIA 

GILBERTO FERNANDES DUTRA 681405 SSP/MS VIGIA 

FLAVIO DE ARRUDA MATOS 1010120 SSP/MS VIGIA 

ANDRE LUIZ SOUZA MENEZES 1503845 SSP/MS VIGIA 

SIDNEI FERREIRA 1070295 SSP/MS VIGIA 

CLAUDEMIR DE SOUZA SANTOS 365869855 SSP/SP VIGIA 

LEIDIANE NASCIMENTO SANTANA 1667720 SSP/MS VIGIA 

JOSE LUIZ DE OLIVEIRA 520906 SSP/MS VIGIA 

LAÉRCIO FRANCISCO DOS SANTOS 537761 SSP/MS VIGIA 

MANOEL APARECIDO DA SILVA 90859 SSP/MS VIGIA 

NILSON DE SOUZA AMANCIO 599206 SSP/MS VIGIA 

JOSE CARLOS MEIRELLES DE SOUZA 82762 SSP/MS VIGIA 

ROGERIO DOS SANTOS 1356768 SSP/MS VIGIA 

HUDISON BEZERRA 1353665 SSP/MS VIGIA 

IRINEO ANDRE 132814 SSP/MS VIGIA 

LUZIA PACHECO DE BRITO 1288927 SSP/MS VIGIA 

VALDINEI ARRIEIRO DE MOURA 1518128 SSP/MS VIGIA 

SINARA ARANTES ANNES 1239480 SSP/MS VIGIA 

SIDNEY COSME DOS SANTOS 478482425 SSP/SP VIGIA 

JOSÉ SILVA BARBOSA 167773 SSP/MS VIGIA 

DANIELI GARCIA DA SILVA 1492668 SSP/MS VIGIA 

ANDERSON DA ROCHA BEZERRA 1332577 SSP/MS VIGIA 

CRISTOVÃO DOS ANJOS SALES 556248 SSP/MS VIGIA 

JULIO CESAR LOPES 1264964 SSP/MS VIGIA 

REBER DA SILVA JESUS 1620513 SSP/MS VIGIA 

HELDER DE SOUZA BASILIO 1921553 SSP/MS VIGIA 

MOACIR FERREIRA LEITE 231645 SSP/MS VIGIA 

ANA LUCIA SOUZA MAXIMIANO 580180 SSP/MS VIGIA 

REGINALDO BEZERRA DA SILVA 785428 SSP/MS VIGIA 

EDIVALDO LOPES 963783 SSP/MS VIGIA 

CARLOS HENRIQUE DE CARVALHO 1642438 SSP/MS VIGIA 

JEAN CLAUDIO MARCOS DO NASCIMENTO 1849166 SEJUSP/MS VIGIA 



EDIVALDO DE LIMA PUERTA 998899 SSP/MS VIGIA 

ANDERSON MOURA BARBOZA 1771084 SSP/MS VIGIA 

EDIMILSON DA SILVA COUTO 252279 SSP/MS VIGIA 

NIVALDO JOSE DA SILVA 866595 SSP/MS VIGIA 

ARNALDO LUIZ COUTO 461271 SSP/MS VIGIA 

EVELLIN TAIS GOMES PEGO 1981503 SSP/MS VIGIA 

SEBASTIÃO RAMÃO DINIZ CHAGA 96699 SSP/MS VIGIA 

JEAN RONALDO DE OLIVEIRA ALVES 1904834 SSP/MS VIGIA 

ALIFER FRANCISCO DE OLIVEIRA 1798904 SSP/MS VIGIA 
Art.2º:  Os candidatos selecionados para efetivamente ocuparem os cargos públicos 

deverão se apresentar impreterivelmente no dia 30/08/2016 para assinar o termo de posse, 

munidos dos seguintes documentos devidamente autenticados; 

 01 Foto 3 x 4 

 Certidão Eleitoral 

 Carteira Profissional de Trabalho 

 Certidão de Nascimento dos filhos menores de 16 anos 

 Carteira de Identidade 

 Certificado de reservista (Homens) 

 Cadastro de pessoa física (CPF) 

 Título de eleitor 

 Cadastro do Pis ou Pasep 

 Comprovante de Residência 

 Carteira de Habilitação 

 Comprovante de Escolaridade 

 Certidão de Nascimento ou Casamento 

 Declaração de Bens 

 Declaração de não acumulo de cargo 

 Certidão de antecedentes criminais 
 

Art.3º:  Não haverá novas convocações e nem segundas chamadas. Os candidatos que 

não comparecerem no local e nos horários definidos no art. 1º desta portaria, tacitamente 

renunciará à eventuais direitos decorrentes dos aprovados no Concurso Público Municipal, 

homologado através do edital nº018/2011, publicado em 24 de fevereiro de 2012 no Diário 

MS nº 4.790 pág. 06, 07 e 08, na sessão dos classificados e atos oficiais 

 

Art.4º:  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS, aos 

vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois e dezesseis (22/08/2016). 

 

ERONIVALDO DA SILVA VASCONCELOS JUNIOR 

Prefeito Municipal 


